
          COMUNE   DI   CINISI 
(Città Metropolitana di Palermo) 

 

 

 

 I  SETTORE – Amministrativo –  Culturale   

Scolastico 

 

SERVIZIO I 

 

 

 Determinazione  del Responsabile del Settore n.   169   del 20/05/2020  
       
 

      DETERMINA  N.   530     DEL  20/05/2020       (Registro gen.) 

 

 

 

OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione gettoni di presenza ai 

Consiglieri Comunali – Periodo 30/09/2019-31/12/2019 

 

 

 

 

 
Pubblicazione: L.R. 11/2015  ⁯ 

                         Albo Pretorio  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90 e dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 

l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del 

procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di 

parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e gli 

amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento. 
 

Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di 

interessi, anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. 7 del 21/5/2019 
 

 

PREMESSO CHE  in data 28 Aprile 2019 si sono tenute le elezioni amministrative per l’elezione 

del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale di questo comune;  

 

PRESO ATTO dei risultati delle suddette elezioni, desunti dal verbale dell’adunanza dei Presidenti 

delle Sezioni Elettorali del 29 Aprile 2019 con la proclamazione del Sindaco, Avv. Gianni 

Palazzolo e dei 16 consiglieri comunali, di seguito elencali: 

Biundo Leonardo - Giaimo Michele – Candido Antonina – La Fata Francesca – Anselmo Antonino 

– Cusumano Girolama –  Biundo Salvatore -   Scrivano Girolamo -  Maltese Marina –  Cucinella 

Salvatore – Mazzola Rosalinda 

 appartenenti alla lista n.1 “Avanti per Cinisi”;  

 

Sig. Manzella Giuseppe - Di Maggio Salvina – Abbate Vera – Randazzo Gaetano – Anania 

Salvatore 

 appartenenti alla lista n. 2 “Cinisi per Manzella Sindaco”;   

 

VISTE: 

- la deliberazione consiliare n. 10 del 14/5/2019 di “Insediamento del Consiglio Comunale e 

giuramento dei consiglieri”; 
 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 16/05/2019, con la quale è stato eletto Presidente 

del Consiglio il  sig. Giaimo Michele;  
 

- la deliberazione di C.C. n. 41 del 28/8/19 con la quale sono state determinate, ai sensi dell’art. 2,  

c. 1 della L.R. 11/2015 e del DM 119/2000, l’indennità di funzione spettante al Presidente del 

Consiglio Comunale ed i gettoni di presenza spettanti ai Consiglieri Comunali; 
 

VISTA la delibera consiliare n. 36 del 13/8/19, con la quale è stato approvato il Bilancio relativo al 

triennio 2019/2021, resa immediatamente esecutiva; 

 

VISTO, altresì, la deliberazione di GM n. 90 del 6/9/19 con la quale è stato approvato il PEG 

2019/2021, resa immediatamente eseguibile; 

 

RITENUTO che occorre impegnare e liquidare le somma di € 1,554,00 missione 01011.03.0202 

più Irap pari a € 137,00 alla missione 01011.02.0210 del bilancio 2019/2020 esercizio 2020 poichè 

per un mero errore materiale l’impegno non è stato caricato in contabilità; 



 

VISTO il Decreto legge del 17 Marzo, n. 18 “Cura Italia” che all’art. 107 differisce il termine per 

l’approvazione dei bilanci di previsione al 31/05/2020 e la successiva legge di conversione n. 

27/2020 che ha differito ulteriormente il termine al 31/07/2020; 

 

 

DARE ATTO che l’obbligazione è divenuta esigibile; 

 

P R O  P O N E 

 

Di impegnare e liquidare, la somma di  €   1.554,00 da erogare ai consiglieri comunali, quale 

gettone di presenza per le sedute del Consiglio Comunale dal 30/09/2019 fino al 31/12/2019,  alla 

missione 01011.03.0202 e Irap pari ad € 137,44 alla missione 01011.02.0210 del bilancio 2020; 

 

Incaricare, altresì, il suddetto ufficio di procedere alla liquidazione del gettone di presenza, 

spettante ai consiglieri comunali aventi diritto, come da prospetto allegato che costituisce parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione. 
  

         Il Proponente 

                                                                                                                               f.to M. Giambanco      

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE  “Amministrativo – Culturale - Scolastico”    
 

- Vista la proposta che precede;    

- Vista la Determina Sindacale n. 17 del 14/05/2020; 

Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di confitto d’interessi. Dichiara, altresì, 

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali 

tra il medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente 

provvedimento 

 

DETERMINA 
 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

                                                                                 Il Responsabile F.F.del Settore 

                        f.to  Dr. Giovanni Impastato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  

della L.R. 30/2000. 

 

Cinisi li _______________                   

                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                            f.to  P.Vitale 

Imp.n.714-2020 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

     
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico 

     O      Secondo Settore – Servizi a Rete 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  

     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap 

     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali 

     O      Sesto Settore - Polizia Municipale 

     O      Segretario Generale 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Revisore dei Conti 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 

 
 

 


